да ли су Бугари нудили пријелаз у ка-
толичку вјеру и тражили протекторат над
католицима у Србији и Грчкој.

*
Откако је Румунија ступила у савез са

Русијом, полиција тражи по Ердељу ве-
лике издајнике и шпиЈОне. Владини ли-
стови доносе о томе биљешке. „ПестеЈ^
Лојд" износи; да су у Клужу неки ру-
мунски ђаци истакли на каменити крст
3. (16) маја румунску народну заставу и
написали: Куцнуо је час, Карпати се тресу!
Приликом преслушања признали су ти
ђацп, да су тим ријечима цил.али на осло-
бођење од Угарске. „Пестер Лојд“ тврди,
да су ти ђаци били у стану код нрофе-
сора Трекупе и да су тамо направили
заставе.